
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. weis@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Volnočasové aktivity v Písku v letech 1900 - 1950 

Autorka práce: Irena Koutníková 

Obor studia: Pedagogika volného času 

Datum: 27. 6. 2016 

 

Hodnocení po obsahové stránce:   

Předložená bakalářská práce si vytkla za cíl přiblížit volnočasové aktivity ve městě Písku a to 

v období padesáti let, které byly poznamenány několikerou změnou společenského uspořádání 

státu, dvěma světovými válkami a nacistickou a komunistickou totalitou.  

Nutno konstatovat, že bakalářská práce je přehledně členěna a logicky strukturována. Nejdříve 

autorka přibližuje problematiku volného času jako takovou – pojednává o vymezení pojmu volný 

čas a prožívání volného času. Pak následuje pět kapitol vymezených léty 1900 – 1914, 1914 – 

1918, 1918 – 1938, 1938 – 1945 a 1945 – 1950. Každá tato kapitola, která je sondou do dané 

problematiky, má stejnou strukturu – nejdříve se pojednává o politické situaci v zemi, poté se 

přechází k přiblížení města Písku v inkriminovaném období a následuje přehled volnočasových 

aktivit a spolků, které je zajišťovaly v městě Písku. Na citaci z dobových materiálů je 

dokumentováno, jak proměny doby ovlivňovaly volnočasové aktivity. Velmi zajímavé je sledovat 

v průběhu padesáti let vznik, rozvoj a někdy i zánik různých kulturních, sportovních apod. spolků 

a organizací ve městě Písku.  

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Práce má rozsah 97 stran včetně příloh, citace se v předložené práci vyskytují v úctyhodném 

počtu 346 a jsou provedeny v souladu s metodickou příručkou. Stylistickou vyspělost práce je 

nutno označit za dostačující pro bakalářskou práci.  

 

Závěrečné hodnocení 

Navrhuji bakalářskou práci připustit k obhajovacímu řízení a doporučuji hodnocení – 

výborně/velmi dobře, podle průběhu obhajoby. 

 

prof. Martin Weis 
 


